
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика 

Суксунского городского округа», утвержденной  постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 14.11.2022 № 726 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Молодежная политика Суксунского городского округа» (далее – 

муниципальная программа) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета 

Суксунского городского округа на проведение мероприятия муниципальной 

программы Суксунского городского округа «Создание условий для развития 

кадрового потенциала Суксунского городского округа». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа          В.П. Бунакова 

 

24.10.2023 912 

Об утверждении порядка 
расходования средств на 
реализацию мероприятия 
муниципальной программы 
«Молодежная политика 
Суксунского городского 
округа», утвержденной 
постановлением 
администрации Суксунского 
городского округа от 
14.11.2022 №726 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением  

Администрации Суксунского  

городского округа 

от 24.10.2023 № 912 

 

 
Порядок расходования средств на реализацию мероприятия 

муниципальной программы «Молодежная политика Суксунского 

городского округа» 
 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм и направление расходования 

средств бюджета Суксунского городского округа на реализацию мероприятия 

«Создание условий для развития кадрового потенциала Суксунского 

городского округа» муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Молодежная политика Суксунского городского округа». 

2. Главным распорядителем средств бюджета Суксунского городского 

округа является Администрация Суксунского городского округа (далее-

Администрация). 

3. Средства бюджета Суксунского городского округа на проведение 

мероприятий предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов, 

утвержденных Администрации сводной бюджетной росписью Суксунского 

городского округа путем предоставления субсидии на иные цели 

муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный центр работы по 

месту жительства» (далее-Молодежный центр). 

4. Целью предоставления субсидий на иные цели является реализация 

мероприятия «Создание условий для развития кадрового потенциала 

Суксунского городского округа» по направлениям в соответствии с 

приложением к настоящему Порядку. 

5. Субсидии на иные цели предоставляются в соответствии с соглашением 

о предоставлении субсидии из бюджета Суксунского городского округа, 

заключенным между Администрацией и Молодежным центром. 

6. Материальное стимулирование осуществляется гражданам 

обучающимся по договору о целевом обучении по образовательной программе 

высшего образования и закончившим семестр на отлично. 

7.Основанием для материального стимулирования должны быть 

официальные сведения об успеваемости студента, заверенные ректором или 

деканом соответствующего факультета высшего учебного заведения. 

8. Молодежный центр осуществляет перечисление материального 

стимулирования на банковские счета граждан, по реквизитам предоставленным 

гражданами обучающимся по договору о целевом обучении по образовательной 

программе высшего образования согласно реестра получателей, направленного 

Администрацией Суксунского городского округа. 

consultantplus://offline/ref=FB6841D1168AA0F96F36DD5857F5B2D4F408EF65CCD8C0E2D0040D57AE7F0DA46F0F61077949959E45D5928BDB5DC47F0E7B5F2A4E971D2E451134MAZ1L


2 

9. Материальное стимулирование производится в виде единовременной 

выплаты в размере 500 рублей на 1 студента. 

10. Средства на проведение мероприятий имеют целевой характер, 

использование их на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, не 

допускается. 

11. Ответственность за целевое использование средств бюджета 

Суксунского городского округа несет заместитель главы Администрации 

Суксунского городского округа Е.И. Сивковская. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к Порядку 

утвержденного Постановлением 

Администрации Суксунского  

городского округа 

от 24.10.2023 № 912 

 

 

 

 

Направления расходования средств на проведение  

Мероприятия муниципальной программы «Молодежная политика 

Суксунского городского округа» 

 
 

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия, 

направления расходования средств 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики», в том числе: 

Основное мероприятие «Сохранение и формирование кадрового 

потенциала, повышение его профессионального уровня с учетом 

современных требований», в том числе: 

Мероприятие «Создание условий для развития кадрового потенциала 

Суксунского городского округа», в том числе: 

Осуществление материального стимулирования граждан, обучающихся 

по образовательным программам высшего образования, заключивших 

договор о целевом обучении с Администрацией Суксунского городского 

округа. 

 

 


